
První měsíce nového roku (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Úterý, 01 Březen 2022 00:00 - Aktualizováno Čtvrtek, 03 Březen 2022 14:05

  

Zimní měsíce jsou pomalu za námi, shrneme si, co přinesly.

  

Hasičům z Ludgeřovic tentokrát začala nová sezona poměrně brzy. Již třetí den nového roku
nás povolala záchranná služba. Bylo nutné dopomoci s pacientem. Za leden jsme na tento typ
události vyjížděli dvakrát. Občané rovněž měli možnost v centru odkládat své odložené vánoční
stromečky. Toho jsme využili a jedno nedělní odpoledne takový stromeček podpálili. Nutno říci,
že po Vánocích už byl relativně dobře suchý. Nicméně rychlost hoření překvapila i nás
samotné, do jedné minuty bylo po stromečku. Vše jsme natočili občanům a publikovali na
internetu. Abychom si všichni uvědomili, co si vlastně taháme domů. Na zapálení nám stačila
jedna prskavka, zavěšená na větvi. Tímto pokusem jsme na sebe nalákali červeného kohouta
opravdově. Nejprve jsme vyjížděli hasit do sousední obce, kde hořel odpad na zahradě.
Následně se objevily plameny také v Ludgeřovicích. Nad ránem byl nahlášen požár popelnic,
které využíváme na separaci odpadů. Zde bych apeloval na občany. Sice se jednalo o
historicky první případ požáru této „domácí“ popelnice od zavedení tohoto systému v obci.
Ovšem myslete na následky. Požár může zničit přilehlé okrasné keře, fasádu domu, zapálit
automobil, zničit plot. Proto pečlivě zvažte, kam tyto popelnice umisťujete. S napětím jsme také
sledovali situaci ohledně povinného očkování dobrovolných hasičů. Od toho stát nakonec
ustoupil. A vlastně pomalu zase začal rušit svá zásadní opatření. Situace tak byla na přelomu
roku a první zimní měsíce opravdu nepřehledná. Přesto jsme k výjezdu začlenili tři nové členy.
A opět se nám při plánovaném výcviku podařilo vyjet rovnou ze zbrojnice. Tím, že je teď
zbrojnice od staré varianty „obyvatelnější“, trávíme tam více času, a tak tato „náhoda“ začíná
být velmi častá...

  

 1 / 1


